令和５年４月３日

附属小中学校保護者 様

岐阜大学教育学部附属小中学校

統括校長  丸山 早苗

コロナ感染拡大防止に係る対応について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

見出しにつきまして、国や県からの通知を踏まえ、下記のことをお知らせします。

つきましては、ご家庭で確認いただき、４月１日（土）からのこととして、新年度の開始

に備えていただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ マスク着用の見直しについて

県の基本的な考え方として「個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねる」

とあることから、学校ではマスクの着用を求めることはありません。ただし、感染拡大防止

の観点から、登下校における混雑した電車やバスの乗車時にはマスクの着用を推奨します。

２ 自宅待機について

 これまでと変更はありません。以下の場合、自宅待機とします。

 〇本人が陽性、検査対象、濃厚接触者となった。

 〇本人に鼻水、鼻づまり、のどの痛み、咳、発熱、倦怠感、頭痛、下痢の症状がある。

 〇同居者が陽性、検査対象、濃厚接触者となった。

※フロー図参照（学校ＨＰ「欠席連絡」に掲載）

３ 出欠連絡について

〇スマート連絡帳による連絡となります。なお、健康チェックカードと併用します。

 ※マニュアル参照（学校ＨＰ「欠席連絡」に掲載）

〇コロナ関係は、これまで通り本部機（080-5821-0942）へ連絡してください。

４ その他

５月８日（月）以降について（５類に変更予定）は、政府等からの通知を踏まえた対応を

基本とします。